

AKCINĖ BENDROVĖ „VIA LIETUVA“

Tiekėjams

2026-05-11

(CVP IS priemonėmis)

DĖL PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO / PATIKSLINIMO (9)

Akcinė bendrovė „Via Lietuva“ gavo tiekėjų klausimų dėl viešojo pirkimo (pirkimo ID Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje – 7286437) „**Magistralinio kelio A6 Kaunas–Zarasai–Daugpilis, rajoninių kelių Nr. 1508 Aleksandrinė–Šveicarija ir Nr. 1519 Jonava–Meškoniai rekonstravimas ir Jonavos pietrytinio aplinkkelio statyba (II etapas)**“ dokumentų.

Perkančioji organizacija teikia tiekėjų klausimus ir atsakymus į juos:

1. Klausimas. Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.2: nurodyta, kad BEP turi būti suderintas „per 20 d.d. po sutarties pasirašymo arba iki faktinių darbų pradžios“. Prašome paaiškinti, kuris terminas yra viršesnis, jei faktinė darbų pradžia numatyta vėliau nei 20 d.d. po sutarties pasirašymo. Ar BEP suderinimo vėlavimas (dėl Užsakovo pastabų) stabdo darbų pradžią ir keičia sutarties terminą?

Atsakymas. Užsakovas patikslina, kad BEP suderinimas neturi įtakos faktinei darbų pradžiai ir nekeičia sutartyje nustatytą terminų.

2. Klausimas: Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.2: 2.1 skiltyje "Statinio informacinio modeliavimo projekto etapai, stadijos ir rezultatai" nurodoma, kad pirkimui taikomos S4 ir S5 stadijos, o 2.2 skiltyje "Statinio informacinio modeliavimo taikymo atvejai, susieti su statinio gyvavimo ciklo etapais ir etapų stadijomis" nurodyti taikymo atvejai S2, S3, S4 ir S5 stadijoms. Prašome pateikti tikslų išaiškinimą, kokioms stadijoms taikomi EIR reikalavimai.

Atsakymas. Užsakovas patikslina, kad pirkimui taikomos tik S4 ir S5 statinio informacinio modeliavimo stadijos.

3. Klausimas. Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.8: 8 lentelės 16 eilutėje („Tvirtinti galutinių BIM modelių tinkamumą...“) Užsakovo BIM vadovui priskirta „D, T“ (derinimas, tvirtinimas), o Tiekėjui — „-“ (jokios atsakomybės). Tačiau 12 eilutėje („Užtikrinti galutinių BIM modelių tinkamumą...“) Tiekėjui priskirta „K, N“. Prašome paaiškinti — per kiek darbo dienų Užsakovo BIM vadovas privalo patvirtinti / pateikti pastabas Tiekėjo pateiktam galutiniam modeliui? Be šio termino kyla rizika, kad statybos užbaigimo dokumentų gavimas (S5 rezultatas) priklausys nuo neapibrėžto Užsakovo veiksmo.

Atsakymas: Užsakovas patikslina, kad Tiekėjo pateiktą galutinį BIM modelį Užsakovo BIM vadovas patikrinti ir pateikti pastabas arba jį patvirtinti per 10 darbo dienų nuo jo pateikimo.

4. Klausimas. Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.17 "Informacinių technologijų sistemų našumas": Kokio pobūdžio yra reikalavimas „pasiekiamumas ne mažiau kaip 99% per metus" (17 lentelė) — ar tai taikoma Užsakovo, Tiekėjo, ar abiejų CDE? Kas matuoja šį rodiklį ir kokios pasekmės jo nepasiekus?

Atsakymas. Kiekviena šalis yra atsakinga už savo valdomos CDE pasiekiamumo užtikrinimą. Jeigu CDE pasiekiamumo rodiklis (99 % per metus) nepasiekiamas, tiesioginės pasekmės ar sankcijos nėra taikomos.

5. Klausimas. Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.18 "Duomenų saugumas": reikalaujama atitikti LR Kibernetinio saugumo įstatymą ir kitus aktus. Ar Tiekėjas privalo turėti ISO 27001 sertifikata ar lygiavertį, kad galėtų eksploatuoti savo CDE projekto duomenims, ar pakanka deklaracijos?

Atsakymas. Tiekėjui pakanka deklaruoti atitiktį galiojantiems teisės aktams ir užtikrinti tinkamas technines bei organizacines duomenų saugos priemones eksploatuojant savo CDE. ISO/IEC 27001 ar lygiavertis sertifikatas gali būti pateikiamas kaip papildomas atitikties įrodymas, tačiau nėra privalomas.

6. Klausimas. Dėl "01_EIR-Užsakovo_reikalavimai_informacijai" lentelės Nr.20 "3D skenavimo reikalavimai": lentelėje numatytas tik „Galutinis skenavimas (po visų darbų)“, tačiau lentelės reikalavimuose nurodyta: „Visi 3D skenavimai (žemės darbų, dangų, tiltų, konstrukcijų ir galutinis skenavimas), taip pat paminėta "Kartu su kiekvienu skenavimo etapu rangovas privalo pateikti 3D skenavimo techninę ataskaitą". Prašome patvirtinti, kad tarpinių skenavimų nėra reikalaujama.

Atsakymas. Užsakovas patvirtina, kad tarpiniai 3D skenavimai šiame pirkime nėra reikalaujami. Reikalaujamas tik galutinis pastatyto objekto 3D skenavimas.

7. Klausimas: Ar rangovui bus pateikti darbo projekto failai motininiais formatais? Jeigu taip-prašome patikslinti, kokiomis programomis(ir jų versijomis) buvo sukurti motininiai failai.

Atsakymas. Rangovui bus pateikti darbo projekto BIM modelių duomenys motininiais formatais (DWG), skirti peržiūrai, koordinavimui ir informacijos naudojimui. Pateikti failai nesuteiks pilnų redagavimo teisių ir nėra skirti keisti ar papildyti projekto sprendinius.

8. Klausimas. Ar teisingai suprantame, kad rangovas, rengdamas As-built modelį turės redaguoti tik .IFC formato failus, o motininių failų redaguoti nereikės?

Atsakymas. „As-built“ informacija rengiama redaguojant motininius BIM modelių failus. IFC formatas naudojamas kaip galutinis pateikimo ir keitimosi duomenimis formatas, o ne kaip pagrindinis modelio redagavimo formatas.

9. Klausimas. Sutarties projekto 88 p. nurodyta avanso suma 20 proc. nuo Sutarties kainos, o 91 p. nurodyta avanso išskaita 15 proc. dydžio. Avanso ir išskaitos, skirtos avanso grąžinimui, dydis turėtų sutapti. Todėl prašome patikslinti, kuris procentinis dydis yra teisingas.

Atsakymas. Avansas – tai išankstinis apmokėjimas, o avanso išskaita – mechanizmas šiam avansui susigrąžinti per tarpinius mokėjimus. Tai yra skirtingos priemonės, todėl jų dydžiai nebūtinai turi sutapti. Sutarties 88 ir 91 punktuose sulyginome avanso procentą, t.y. 91 punkte pakeitėme į 20 proc.

PRIDEDAMA: Sutarties projektas (*patikslintas 91 p.*), 1 word formato failas.

Projektų grupės

Strateginių projektų skyriaus vadovas

Vaidrius Andrikonis

Antanas Narbutas, antanas.narbutas@vialietuva.lt